
www.l imbazi . lv

2.  lpp. 6.  lpp.

Daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekotāji var pretendēt 
uz pašvaldības līdzfinansējumu

Pludmales volejbola 
turnīrs "Tēvi un  
dēli 2018"Šajā 

numurā:

Noslēgušies Limbažu pagasta 
ceļa "Jaunteteri – Jumpravmuiža 
– Virbotnes" pārbūves darbi

Izmanto 
iespēju iepazīt 
Limbažus

4.  lpp. 5.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2018. gada 12. jūlijs • Nr. 7 (107)

22. jūlijā Limbažos notiks Lielais vasaras tirgus ar plašu stādu, mājamatnieku izstrādājumu un 
rūpniecības preču klāstu. Tirgotājiem lūdzam pieteikties pa tālr. 22020052.

Latvijas Republikas Saeima 2017. gada 22. jūnijā pieņēma 
likumu “Par 1991.gada barikāžu dalībnieka statusu” kurā 
noteikts, ka barikāžu dalībnieka statusu apliecinošu apliecību 
izsniedz 1991.gada barikāžu dalībnieku biedrība. Sakarā 
ar 1991.gada barikāžu muzeja ekspozīcijas pilnveidošanai 
veicamajiem remontdarbiem no 2018. gada 16. jūlija līdz 28. 
jūlijam biedrības ēka Krāmu ielā 3 apmeklētājiem būs slēgta, 
apliecības barikāžu dalībniekiem tiks izsniegtas izbraukumos uz 
Latvijas novadiem.

22. jūnijā ekspluatācijā pieņemts pirmais objekts – pašvaldības 
ceļš C2.-17 “Beverīnu ceļš” Limbažu pagastā, kura pārbūve veikta 
ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstu specifiskā 
atbalsta mērķa (SAM) 5.6.2. pasākumā “Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām”.

Limbažu novada pašvaldība izsludina nevalstisko organizāciju projektu konkursa 3.kārtu. Konkursa 
3.kārtā pieejams finansējums ir 1863,40 EUR. Projektu pieteikumus savu mērķprogrammu 
īstenošanai var iesniegt nevalstiskās organizācijas un to struktūrvienības vai nodaļas, kuru juridiskā 
adrese ir reģistrēta Limbažu novadā. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2018. gada 26. jūlijs.

Beverīnu ceļš.               Foto: SIA “Projekts 3”

Limbažu pagastā ekspluatācijā tiek nodots Beverīnu ceļš

Pasākuma mērķis ir teritoriju 
revitalizācija, nodrošinot to ilgt-
spējīgu izaugsmi un jaunu darba 
vietu radīšanu.

Projektā “Degradētās terito-
rijas revitalizācija Limbažu pa-
gastā, uzlabojot pieejamību” 
pārbūvēts 315 m Beverīnu ceļa 
posms, kas ietvēra ceļa segas 
pārbūvi un nestspējas paaug
stināšanu, pastiprinot pamata 
kārtas, izbūvējot jaunas asfalta 
kārtas, noņemot izveidojušos 
apaugumu ceļa malās un izbū-
vējot vairākas caurtekas, tādē-
jādi uzlabojot lietusūdens no-
vadi. Infrastruktūras bojāšanas 
riska būvniecības laikā dēļ, tika 
pārbūvēts arī zem ceļa esošais 
ūdensvads.

Beverīnu ceļa pārbūves būv-
projektu izstrādāja un autoruz-
raudzību nodrošināja SIA “Pro-
jekts 3”, būvuzraudzību veica 
SIA “Jurēvičs un partneri”, būv-
darbus īstenoja SIA “Limbažu 
ceļi”, bet projektu vadīja pašval-

dības Attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja.

Viens no ERAF līdzekļu saņem-
šanas nosacījumiem šajā pasā-
kumā paredz to, ka komersan-
tiem, kuri guvuši labumu no ceļa 
pārbūves, jārada jaunas darba 
vietas un jāiegulda investīcijas 
savā uzņēmumā saņemtā ERAF 
finansējuma apmērā. Šajā rei-
zē rādītājus pilnībā apņēmusies 
nodrošināt koka karkasa māju 
ražotāja SIA “VIT BŪVE”, radot 5 
jaunas darba vietas un ieguldot 
200 tūkstošus eiro lielas investī-
cijas savā attīstībā.

Bez SIA “VIT BŪVE” ceļu saim-
nieciskajā darbībā ikdienā izman-
to arī vairāki citi pie tā esošie 
uzņēmumi: SIA “N.Bomja maiz-
nīca “Lielezers””, SIA “Ozolaines 
tehnika”, SIA “Madaras dārzs”, 
SIA “Traktortehnikas apkopes 
centrs” un SIA “Limko”.

Projekta kopējās faktiskās 

izmaksas bija 222 357,71 EUR, 
no kurām ERAF finansējums 
plānots 188 480,06 EUR, valsts 
budžeta dotācija – 8 315,30 
EUR un pašvaldības līdzfi-

nansējums – 24 945,89 EUR. 
Kā esam informējuši iepriekš, 
pašvaldībai Eiropas Savienības 
fondu 2014. – 2020. plānošanas 
periodā SAM 5.6.2. pasākumā 

kopumā pieejami ap 4,4 miljoni 
eiro ERAF līdzfinansējuma. 

Anna Siliņa,
Limbažu novada pašvaldības 

attīstības un projektu koordinatore

Par barikāžu dalībnieka  
statusa apliecību 
izsniegšanu Limbažu novadā

18. jūlijā apliecību izsniegša-
na notiks Limbažos, Rīgas ielā 
16, Limbažu novada pašvaldī-
bas ēkā laika posmā no 9.00 
līdz 17.00. Iepriekšēja pieteik-
šanās līdz 17. jūlija plkst. 17.00 
pa tālr. 64023003.

Būsim pateicīgi, ja savlaicīgi 
šajā datumā pieteiksieties uz 
noteiktu laiku, lai izvairītos no 
liekas gaidīšanas rindā. Ierodo-
ties uz apliecības saņemšanu 
līdzi jābūt barikāžu apbalvoju-

ma vai Pateicības raksta oriģi-
nālam vai kopijai un personu 
apliecinošam dokumentam 
(pase vai ID karte).

Barikāžu dalībnieka apliecī-
bas izsniegšanas un reģistrāci-
jas kārtību nosaka 2018. gada 
20. marta Ministru kabineta 
noteikumi Nr.172 „Noteikumi 
par 1991. gada barikāžu da-
lībnieka apliecības paraugu un 
apliecības izsniegšanas un re-
ģistrācijas kārtību”. 

Aicinām iesniegt projektu pieteikumus nevalstisko 
organizāciju projektu konkursa 3. kārtai

Pašvaldības līdzfinansējumu 
var saņemt tie pretendenti, kuru 
projekti:

• paredz sabiedriski nozīmīgu 
programmu, projektu un pasā-
kumu īstenošanu Limbažu nova-
dā un atbilst konkursa mērķiem;

• piesaista ievērojamus vietē-
jos resursus un brīvprātīgo darbu 
sabiedriski nozīmīgos projektos;

• īsteno neformālās izglītības 
programmas dažādām iedzīvo-
tāju sociālajām grupām;

• piedāvā brīvā laika pavadī-
šanas dažādošanas un kvalitātes 
uzlabošanas iespējas;

• veicina jauniešu nodarbinā-
tību, profesionālo orientāciju un 
karjeras izvēles iespējas;

• veicina drošas un sakārto-
tas vides veidošanos Limbažu 
novadā;

• nodrošina vai piedāvā jaunus 
sociālos pakalpojumus noteiktai 
sociālai iedzīvotāju grupai;

• iesaista cilvēkus ar īpašām 

vajadzībām un rada viņiem pie-
ejamu informatīvo un fizisko vidi;

• ir cita, lielāka projekta sa-
stāvdaļa (līdzfinansējums lielāka 
finansējuma piesaistei).

Konkursa nolikums pieejams 
www.limbazi.lv/ sadaļā Projekti, 
fondu aktualitātes.

Konsultācijas par projektu pie-
teikumu sagatavošanu sniedz 
pašvaldības Attīstības noda-
ļas speciālisti, tālruņu numuri 
64020405, 22037299. 

22. jūlijā Lielais vasaras tirgus
Tirgus laikā 27. maijā no plkst. 5.00 līdz 16.00 

satiksmei būs slēgta Pasta iela, Zāles un Rīgas 
ielu posmi, Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr. 11. 
Atvainojamies autovadītājiem par sagādātajām 

neērtībām. 



2018. gada 12. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES2

Iepriekš jau rakstījām, ka 2017. gada rudenī Limbažu novada dome pieņēma lēmumu reorganizēt 
Limbažu Mūzikas skolu un Limbažu Mākslas skolu, izveidojot vienu iestādi – Limbažu Mūzikas un 
mākslas skolu. Dome šādu lēmumu pieņēma, lai audzēkņiem paplašinātu iespējas pilnvērtīgi apgūt 
mūzikas un mākslas programmas, lietderīgi izmantotu gan personāla, gan valsts un pašvaldības 
finanšu līdzekļus.

Mēs turpinām uzņemt skolēnus 7., 8., 9., 10., 11.,12. klasēs.

Profesionālās izglītības kompetences centrs 
Rīgas Valsts tehnikums no 11. jūnija izsludina 
uzņemšanu 2018./2019.m.g. Limbažu teritoriālajā 
struktūrvienībā, Limbažos, Zeļļu ielā 9, tālr. 64070188
Dokumentu iesniegšana no 11. jūnija, iepriekš piesakoties 
pa tālr.64070188 vai mob.tālr.22018110. PIKC RTV Limbažu 
struktūrvienība 2018./2019. mācību gadā piedāvā apgūt šādas 
profesijas profesionālās vidējās izglītības programmās pēc 
vispārējās pamatizglītības (9. klases) beigšanas:

Ūdenstilpei nav oficiāla nosaukuma, bet tautā tā tiek dēvēta par 
Limbažu dzirnavu Mazezeru. Limbažu Mazezers savulaik ir veidots 
mākslīgi, uzpludinot Zītaravotiņa posmu, tas kalpojis par Limbažu 
ūdensdzirnavu dīķi. Mazezera – ūdens akumulācijas uztvērēja, 
zemes gabala starp Lībiešu, Burtnieku un Kr.Barona ielu – kopējā 
platība ir 2,5 ha.

Pāles pamatskola aicina darbā sākumskolas skolotāju (1 slodze) 
un sociālo pedagogu (0,225 slodzes) uz nenoteiktu laiku. 

Savu CV sūtīt uz epastu: pales_ps@limbazi.lv līdz 2018.gada 
10.augustam. Sīkākai informācijai lūgums sazināties ar skolas di-
rektori, izmantojot norādīto epasta adresi. 

Pāles pamatskola aicina darbā 
sākumskolas skolotāju un sociālo pedagogu

Vēlies iestāties Limbažu 
novada ģimnāzijā?

Lai iestātos skolā, vajadzīgs 
vecāku iesniegums (aizpilda 
skolā), uz 10. klasi – apliecība 
par pamatizglītību un sekmju 
izraksts, uz 7.,8.,9.,11.,12.klasi 
– liecība, dzimšanas apliecība, 
vecāka vai aizbildņa personu 
apliecinošs dokuments, foto-
grāfija skolēna apliecībai. 

Skolai ir kopmītnes. Vidus-
skolēni, kuru vidējais vērtē-
jums ir vismaz 7 balles, katru 
mēnesi saņem Limbažu novada 

pašvaldības stipendiju. Konkur-
sa kārtībā iespējams pretendēt 
uz līdzfinansējumu kursiem B 
kategorijas autovadītāja aplie-
cības iegūšanai.

Dokumentu iesniegšana dar-
badienās no pl. 8.00 – 15.00,

Limbažos, Rīgas ielā 28
(Limbažu sākumskolas ēkā, 2. 

stāvā, 218. kab.).
Tālr. informācijai 64070795 

vai 28620704, epasts gimnazi-
ja@limbazi.lv.

• APDARES DARBU TEHNIĶIS
• BŪVIZSTRĀDĀJUMU GALDNIEKS
• AUTOMEHĀNIĶIS
• GRĀMATVEDIS
Mācību ilgums 4 gadi. Iegūst vispārējo vidējo izglītību un profe-

sionālo izglītību. Jauniešiem ar vispārējo vidējo izglītību (12 klases) 
vai nepabeigtu vidējo izglītību, piedāvājam mācības attiecīgi 3. vai 
2.kursā. Izglītojamiem pieejama skolas dienesta viesnīca, ēdnīca 
un sporta zāle. Mācību laikā izglītojamie saņem valsts stipendiju 
līdz 150 EUR. Papildu informācija: www.profskola.lv

Limbažu novada pašvaldība prasa 
sniegt skaidrojumu par “Mazezera” 
atjaunošanas darbu gaitu

Šī gada sākumā informējām, 
ka pašvaldība noslēgusi līgu-
mu ar SIA “4 REASON” par dīķa 
‘’Mazezers’’ atjaunošanas dar-
bu veikšanu. Saskaņā ar līgumu 
uzņēmējam par 78 649, 12 EUR 
(t.sk. PVN) 12 mēnešu laikā jā-
novāc apaugums, jāveic dīķa 
gultnes tīrīšana, izraktās grunts 
līdzināšana un krastu veidošana, 
kā arī jāveic teritorijas labiekār-
tošana, zālāja sēšana u.c. darbi. 

Izvērtējot līguma izpildes gaitu, 
pašvaldība konstatēja, ka tīrīša-
nas darbi ir apstājušies un neno-
rit, tādēļ maijā aicināja uz sarunu 
uzņēmēju, lai pārrunātu radušās 
problēmas un vienotos par risinā-
jumiem. Sarunas laikā uzņēmējs 
norādīja, ka dīķa tīrīšanai nepie-
ciešami citi tehnoloģiskie risinā-
jumu kā sākotnēji paredzēts, un 
divu nedēļu laikā solīja tos iesniegt 

pašvaldībai. Tā kā norādītājā ter-
miņā informācija netika saņemta, 
pašvaldība pie uzņēmēja vērsās 
atkārtoti un līdz  16. jūlijam SIA “4 
REASON” pieprasīja rakstiski ie-
sniegt informāciju par jau izpildīto 
darbu apjomu, vēl veicamajiem 
darbiem, kā arī informēt par kon-
statētajiem apstākļiem, kas var 
ietekmēt tīrīšanas darbu pabeig-
šanu noteiktajā termiņā. 

Limbažu Mazezera tīrīšanas 
darbi norit vairākos posmos. 
Atgādinām, ka 2015. gadā tika 
nolaists ūdens un Mazezerā mī-
tošās zivis pārvietoja uz Limbažu 
Dūņezeru, 2016. gadā ūdenstilpes 
gultnē izraka kanālus, lai veicinātu 
Mazezera nosusināšanos, bet šajā 
gadā uzsākta tā tīrīšana. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

"Ņemot vērā, ka Limbažu novadā finanšu pakalpojumu klāsts pēdējos gados samazinās, domubiedru 
grupa nodibināja Limbažu novada krājaizdevu sabiedrību –  Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrību  
„METSEPOLE”. Sabiedrība dibināta ar mērķi uz savstarpējās sadarbības principu pamata sniegt 
Limbažu apkārtnes iedzīvotājiem finanšu pakalpojumus. Apstākļos, kad banku filiāļu skaits 
samazinās, finanšu kooperatīvs, kurā biedri viens otru pazīst, varētu būt lielisks instruments finanšu 
pakalpojumu organizēšanai un vienlaikus svarīga alternatīva ātrajiem kredītiem, kuru kredītu 
procenti ir 10-20 reižu augstāki nekā plānoti KKS „METSEPOLE”,’’ norādīja Kooperatīvās krājaizdevu 
sabiedrības „METSEPOLE” valdes priekšsēdētājs Agris Vēveris.

Ar 1. jūliju darbu uzsāk Limbažu Mūzikas un mākslas  
skola, par direktori apstiprināta Indra Laura Lazdiņa

Kā līdz šim, audzēkņi skolā 
varēs apgūt  vizuāli plastiskās 
mākslas programmu, klavierspē-
li, akordeona spēli, vijoļspēli, kā 
arī čella, ģitāras, kokles, flautas, 
saksafona, klarnetes, trompetes, 
mežraga, eifonija un trombona 
spēles.

Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas juridiskā adrese noteikta 

Parka iela 16, Limbaži. Bet au-
dzēkņu ikdienā būtiskas pārmai-
ņas nebūs, jo Parka ielā 16 turpi-
nās īstenot mūzikas programmas, 
bet mākslas programmu, kā līdz 
šim, varēs apgūt Jūras ielā 27.

Šī gada 26. aprīlī Limbažu no-
vada domē apstiprināja Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas jauno 
nolikumu, kurā noteikti skolas 

darbības mērķi, pamatvirzieni, 
īstenojamās programmas, izglī-
tības procesa organizācija u.c. 
Savukārt 28. jūnijā par skolas 
direktori apstiprināja līdzšinējo 
Limbažu Mākslas skolas direktori 
Indru Lauru Lazdiņu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

FKTK padomes sēdē pieņemts lēmums izsniegt licenci 
kooperatīvajai krājaizdevu sabiedrībai “METSEPOLE”

Darbs pie krājaizdevu sabiedrī-
bas izveides ilga teju 4 gadus, līdz 
šī gada 19. jūnijā Finanšu un ka-
pitāla tirgus komisijas (FKTK) pa-
dome pieņēma lēmumu izsniegt 
licenci jaundibinātajai koopera-
tīvajai krājaizdevu sabiedrībai 

«METSEPOLE». 
Jaunā krājaizdevu sabiedrība 

tiek veidota pēc teritoriālā princi-
pa, plānojot piesaistīt biedrus no 
blakus administratīvajām teritori-
jām – Salacgrīvas, Alojas, Kocēnu, 
Pārgaujas, Krimuldas, Sējas un 

Saulkrastu novadiem. 
Sabiedrības dibinātāji ir 23 fizis-

kas personas. Par valdes priekšsē-
dētāju apstiprināts Agris Vēveris, 
par valdes priekšsēdētāja vietnie-
ku – Hermanis Juzefovičs, savukārt 
par valdes locekli – Aija Ošāne.

Limbažu novada pašvaldība organizē atkārtotu pieteikšanos daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
apsaimniekotājiem Limbažu novada Katvaru, Limbažu, Pāles, Skultes, Umurgas, Vidrižu un Viļķenes 
pagastos pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 
un māju atjaunošanai.  

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji 
Limbažu novada pagastos var pretendēt uz 
pašvaldības līdzfinansējumu māju un tām piesaistīto 
zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai

Pašvaldības līdzfinansējumu 
kopumā līdz 5000 eiro var 
saņemt:

• piebraucamo ceļu, stāvlau-
kumu un gājēju celiņu būvnie-
cībai, pārbūvei vai atjaunošanai 
(ieskaitot nepieciešamās inže-
nierkomunikācijas un aprīkoju-
ma elementus);

• bērnu rotaļu laukumu būv-
niecībai vai pārbūvei (ieskaitot 
aprīkojuma elementus);

• energoefektīva apgaismoju-
ma izveidei;

• mājas vai tās daļas pārbū-
vei, atjaunošanai, tajā skaitā 
restaurācijai;

• bīstamo vai bojāto koplie-
tošanas inženiertīklu pārbūvei, 
atjaunošanai;

• būvprojekta, paskaidrojuma 
raksta vai apliecinājuma kartes 
izstrādei.

Vēršam uzmanību, ka dzīvoja-
mo māju pārbūves vai atjauno-
šanas darbiem pašvaldības līdzfi-
nansējumu var saņemt tikai tajā 
gadījumā, ja Limbažu novada 
būvvalde mājas, tās daļas vai at-
sevišķu tehnisko sistēmu stāvokli 
atzinusi par tehniski neatbilsto-
šu (pieteikumam nepieciešams 
pievienot būvvaldes atzinumu). 
Pašvaldības līdzfinansējuma ko-

pējais apjoms vienas dzīvojamās 
mājas piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai un mājas atjau-
nošanai trīs gadu periodā nevar 
pārsniegt:

• 2500 EUR dzīvojamām mā-
jām, kuru kopējā platība ir līdz 
1000 m2;

• 5000 EUR dzīvojamām mā-
jām, kuru kopējā platība ir no 
1001 līdz 2000 m2;

• 7500 EUR dzīvojamām mā-
jām, kuru kopējā platība ir no 
2001 m2.

Šis nosacījums attiecas arī uz 
tiem māju apsaimniekotājiem, 
kuri pašvaldības līdzfinansēju-
mu saņēmuši saskaņā ar Lim-
bažu novada domes 2014.gada 
24.februāra saistošajiem no-
teikumiem Nr.10 „Par Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinansē-
juma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju piesaistīto zemes gaba-
lu labiekārtošanai un dzīvojamo 
māju renovācijai”.

Pašvaldības līdzfinansēju-
ma saņemšanas nosacījumi un 
pieteikuma veidlapa pieejama 
2018. gada 22. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 7 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju un tām 
piesaistīto zemesgabalu infra-
struktūras uzlabošanai”.

Pieteikumu pašvaldības līdz-
finansējuma saņemšanai var 
iesniegt līdz šī gada 13. augus-
tam Limbažu novada pašval-
dības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos. 
2018. gadā Limbažu novada paš-
valdības budžetā Limbažu no-
vada pagastu teritorijās esošo 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
atbalstam tika paredzēti 8 000 
EUR un Limbažu pilsētas terito-
rijā esošo dzīvojamo māju atbal
stam – 15 000 EUR. 

Pēc pirmās pieteikumu ie-
sniegšanas kārtas, kas noslēdzās 
15.jūnijā, dome lēma par līdzfi-
nansējuma piešķiršanu Limbažu 
pilsētā esošo māju apsaimnie-
kotājiem15 000 EUR apmērā un 
novada pagastos esošo māju 
apsaimniekotājiem 2026,29 EUR 
apmērā.

Līdz ar to pilsētā esošām mā-
jām 2018. gadā paredzētais 
līdzfinansējums ir izlietots, bet 
pagastos esošo māju līdzfinansē-
šanai otrajā pieteikumu iesnieg-
šanas kārtā vēl pieejams finan-
sējums 5973,71 EUR apmērā. 



2018. gada 12. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 3

6. jūnijā ekspluatācijā 
tika nodots Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta 
skolas peldbaseins. Baseins 
atrodas Jaunatnes ielā 4a, 
līdzās Limbažu 3. vidusskolai 
un netālu no Limbažu 
novada ģimnāzijas un 
Limbažu sākumskolas. Jau 
sākot ar septembri Limbažu 
novada izglītības iestāžu 
audzēkņiem būs pieejamas 
peldētapmācības nodarbības, 
bet vakaros un brīvdienās 
baseins būs pieejams arī 
pārējiem novada iedzīvotājiem!

Septembrī durvis vērs jaunais Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseins

Labiekārtotas ģērbtuves, dušas un tualetes telpas, kā arī āra terase. Baseina aprīkojums ir pielāgots cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Peldbaseinā ir divi baseini – lielais baseins 25 x 11 metri un bērnu baseins 10 x 5 metri.

Aerobikas zāle un trenažieru zāle.

Oficiāli peldbaseins tiks atklāts 
šī gada septembrī, sākoties jau-
najam mācību gadam!

Iepriekš jau stāstījām, ka 2016. 
gada rudenī Limbažu novada 
pašvaldība parakstīja līgumu 
ar PS “MONUM & LitCon” par 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas peldbaseina būv-
niecību. Peldbaseina būvpro-
jekta autors ir SIA “MARK”, bet 
būvdarbu būvuzraudzību veica 
SIA “Firma L4”.

Kopējās peldbaseina būvnie-
cības izmaksas ir 3 701 460, 12 
EUR (ieskaitot PVN), no tām:

• skiču projekta izstrādāšana – 
94 606,04 EUR (SIA “MARK”);

• tehniskā projekta aktualizā-
cijas un būvdarbu autoruzrau-
dzības izmaksas – 89 174,58 EUR 
(SIA “MARK”);

• interjera projekta izstrādāša-
na – 3025 EUR (SIA “MARK”);

• peldbaseina būvniecība – 3 
665 160,12 EUR (PS “MONUM & 
LitCon”);

• būvniecības būvuzraudzība – 
36 300 EUR (SIA “Firma L4”).

Peldbaseina būvniecības iz-
maksas sedza pašvaldība, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē. Aizņē-
muma summa – 2 640 444 EUR 
(aizņēmums ņemts būvniecības 
darbu veikšanai un būvuzraudzī-
bai). 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Džakuzi, pirts, sauna. 



2018. gada 12. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES4

29. jūnijā ar lentas griešanu, 
klātesot būvniekiem, 
pārstāvjiem no Lauku atbalsta 
dienesta un Zemkopības 
ministrijas, Limbažu novada 
pašvaldība svinīgi atzīmēja 
Limbažu pagasta ceļa 
“Jaunteteri – Jumpravmuiža 
– Virbotnes” būvdarbu 
noslēgšanos. 

Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu konkursa otrajai kārtai 
pašvaldība saņēma sešu biedrību vai reliģisko organizāciju projektu pieteikumus, no tiem konkursa 
vērtēšanas komisija atbalstīja piecus – Limbažu evaņģēliski luteriskās draudzes un biedrību “Limbažu 
lauvas”, “Dzirnavu spēks”, “Izglītības biedrība “Imanta””, kā arī Limbažu Zemnieku biedrības 
iesniegto projekta pieteikumu.

Nevalstisko organizāciju projektu konkursa 
otrajā kārtā atbalstītas piecu projektu idejas

Biedrība “Dzirnavu spēks” īs-
tenos projektu “Lielums sākas no 
mazuma”, izveidojot dokumen-
tālo īsfilmu par tehnisko jaunra-
di un automodelisma attīstību 
Limbažu novadā. Atgādinām, ka 
2011. gadā Limbažu novada paš-
valdība ar Ivara Ramana iniciatī-
vu startēja Igaunijas un Latvijas 
pārrobežu projektā kā sadarbī-
bas partneris ar Sindi pašvaldību 
Igaunijā. Tā ietvaros 2013. gadā 
tika pabeigta pasaules standar-
tiem atbilstošas trases izveide 
Limbažu novada automodelis-
ma entuziastiem, bet gadu vēlāk 
– 2014. gada rudenī – biedrība 
“Dzirnavu spēks” Limbažos no-
organizēja Pasaules čempionātu 
automodelismā. 

Izglītības biedrība “Imanta” 

īstenos projektu “Teātris kā po-
zitīvs lādiņš košākai dzīvei” un 
piešķirto finansējumu izmantos 
autoratlīdzības nomaksu seg-
šanai, skatuves apgaismojuma 
un skaņu sistēmas kabeļu iegā-
dei, skatuves dekorāciju krāso-
juma atjaunošanai un degvie-
las iegādes izmaksu segšanai 
dodoties viesizrādēs uz citiem 
novadiem.

Biedrība “Limbažu lauvas” 
piešķirto finansējumu izmantos 
projekta “Grāmata “Par tēvzemi 
mīļo…”” īstenošanai. Biedrība ie-
cerējusi izdot Jāņa Ulmja grāmatu 
“Par tēvzemi mīļo” un iepazīsti-
nāt ar nozīmīgu Latvijas vēstures 
lappusi, līdz šim maz pētītu mūsu 
valsts vēstures posmu – Cēsu 
kaujām no 1919. gada 19. jūnija 

līdz 23. jūnijam, kas, kā zināms, 
skāra ar Limbažu teritoriju.

Limbažu evaņģēliski luteriskā 
draudze īstenos projektu “Lim-
bažu Sv. Jāņa baznīcas altārdaļas 
solu polihromijas rekonstruk-
cija”. Projekta ietvaros altārim 
abās pusēs esošajiem soliem tiks 
veikta krāsu slāņa pamattoņa 
rekonstrukcija, pārslīpējot virs-
mu, nosedzot defektus un pār-
krāsojot atbilstoši vēsturiskajam 
krāsojumam.

Limbažu Zemnieku biedrība 
piešķirto finansējumu izmantos 
projekta “Septiņi pagasti pilni ie-
spēju”. Biedrība iecerējusi apzi-
nāt Limbažu novada mājražotā-
jus un atpūtas vietu īpašniekus, 
apkopot informāciju par saim-
niecībām, produktiem un piedā-

vājumu tūristiem, lai izveidotu 
digitālu tūrisma maršruta karti 
ar Limbažu novada mājražotā-
jiem un atpūtas vietām.

Konkursam iesniegtos projek-
tus vērtēja Limbažu novada do-
mes deputāti – Aigars Legzdiņš, 
Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, 
Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas attīstības un 
projektu koordinatore Dace 
Romberga un laikraksta “Ausek-
lis” redaktore Regīna Tamane. 

Konkursa otrajā kārtā bija 
pieejams finansējums 4502 eiro 
apmērā. Limbažu evaņģēliski 
luteriskai draudzei pašvaldība 
piešķīra finansējumu 648 EUR 
apmērā, biedrībai “Limbažu lau-
vas” 559 EUR, biedrībai “Izglītī-
bas biedrība “Imanta”” 266,60 
EUR, Limbažu Zemnieku biedrī-
bai 700 EUR un biedrībai “Dzir-
navu spēks” finansējumu 465 
EUR apmērā.

Ņemot vērā to, ka arī otrajā 
kārtā netika izlietots šim kon-

kursam piešķirtais finansējumus, 
pašvaldība izsludina konkursa 
trešo kārtu! Trešajā kārtā piee
jams finansējums 1863,40 EUR! 

Atgādinām, ka 2018. gadā 
Limbažu novada pašvaldība ne-
valstisko organizāciju (biedrību, 
nodibinājumu un reliģisko or-
ganizāciju) projektu konkursa 
aktivitāšu īstenošanai piešķīra 
finansējumu 10 000 EUR apmē-
rā. Konkursa pirmajā kārtā fi-
nansējums tika piešķirts astoņu 
projektu īstenošanai, līdz ar to 
konkursa abās kārtās līdz šim 
atbalstīti 13 projektu pieteikumi 
par kopējo finansējumu 8136,60 
EUR. 

Biedrības, nodibinājumi un re-
liģiskās organizācijas pieteikumus 
trešajai kārtai var iesniegt līdz šī 
gada 26. jūlijam. Konkursa noli-
kums pieejams www.limbazi.lv/ 
Projekti, fondu aktualitātes. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uz ceļa posma “Jaunteteri – Jumpravmuiža – Virbotnes” tilts pirms un pēc 
pārbūves veikšanas.

Noslēgušies Limbažu pagasta ceļa “Jaunteteri – 
Jumpravmuiža – Virbotnes” pārbūves būvdarbi

‘’Uz šī ceļa posma esošais tilts 
ir ar ļoti senu vēsturi, un, vēl pavi-
sam nesen, šeit bija koka tilts pār 
kuru varēja pārvest ne vairāk kā 
5 tonnas smagas kravas! Šī tilta 
pārbūve ir ļoti nozīmīga ne tikai 
iedzīvotājiem, bet arī pašvaldī-
bai. Tāpēc jāsaka liels paldies par 
iespēju piesaistīt Eiropas Savie-
nības finansējumu – bez tā paš-
valdībai nebūtu iespēja uz šī ceļa 
posma esošo tiltu pārbūvēt! Pal-
dies Zemkopības ministrijai, kura 
atbalsta pasākumu „Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjaunoša-
na lauku apvidos” izsludināja ļoti 
savlaicīgi, dodot iespēju pašval-
dībām laicīgi plānot un uzsākt šī 
projekta īstenošanu. Paldies arī 
Lauku atbalsta dienestam, kurš 
operatīvi iesaistījās šī projekta 
realizācijas procesā un atbalstīja 
šī tilta pārbūvi, bez kura šo ceļa 
posmu nebūtu iespējams pilnībā 
sakārtot. Paldies būvniekiem un, 
protams, arī iedzīvotājiem, ku-
riem teju gadu, būvdarbu laikā, 
nācās izmantot apkārt esošos 
ceļus!‘’ teica Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers.

 ‘’Man ir gods zemkopības mi-
nistra vārdā pateikt lielu paldies 
par šī projekta īstenošanu. Šis 
ir pirmais tik apjomīgs projekts 
Latvijas vēsturē, kura ietvaros 
visām pašvaldībām uzņēmēju 
atbalstam kopumā tiek piešķirti 
120 miljoni eiro – pie šī ceļa dzī-

vojošajiem uzņēmējiem, zemnie-
kiem šī nauda arī bija paredzēta, 
dodot viņiem iespēju realizēt sa-
vas ieceres, vest savu produkciju 
un veikt saimniecisko darbību’’ – 
piebilda Zemkopības ministrijas 
parlamentārais sekretārs Ringol-
ds Arnītis. 

Limbažu novada pašvaldība 
ceļa posma “Jaunteteri – Jum-
pravmuiža – Virbotnes” pārbūvi 
uzsāka 2017. gada jūnijā, tā iz-
maksas – 635 841,68 EUR, t.sk. 
565 509,86 ELFLA finansējums. 
Būvniecības darbus veica SIA 
“Limbažu ceļi”.

 Pārbūves ietvaros 778 metru 
garajam ceļa posmam nomainī-
tas caurtekas, atjaunoti un izbū-
vēti sāngrāvji, pārbūvēts tilts pār 
Cimeļupi, izbūvējot arī gājēju til-
tu, uz tilta uzstādīti apgaismoju-
ma stabi, atjaunots ceļa segums 
u.c. 

Šis ir pirmais Eiropas Savienī-
bas atbalsta pasākuma „Pamat-
pakalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos” ietvaros 
īstenotais pašvaldības projekts, 
kurš tuvojas noslēgumam. At-
gādinām, ka Pāles pagastā tur-
pinās grants ceļa ‘’Būdele – Jāņ-
dzirnavas’’ pārbūve 4,6 km garā 
posmā, bet šajā gadā Skultes 
pagastā uzsākta ceļa ‘’Kalnozo-
li – Ozolaine’’ pārbūve 4,8 km 

garā posmā un pārbūves darbi 
4,95 km garā posmā uzsākti arī 
uz Umurgas pagasta ceļa ‘’Lau-
ciņi – Kubulnieki’’. Iepriekš jau 
rak stījām, ka prioritāri rekons-
truējamie ceļi tika apstiprināti, 
ņemot vērā pagastu uzņēmēju 
un zemnieku saimniecību īpaš-
nieku priekšlikumus un ceļu at-
bilstību šādiem kritērijiem:

• komersantu un saimnie-
ciskās darbības veicēju skaits, 
kuri projektā plānoto ceļu iz-
manto savas uzņēmējdarbības 
vajadzībām;

• sabiedrisko objektu skaits 
(izglītības iestāde, pakalpojuma 
centrs, kultūras/tautas nams 
u.c.) pie ceļa; apdzīvotu viensētu 
vai daudzdzīvokļu māju skaits, 
kas atrodas pie ceļa (izmanto 
ceļu mājas piekļuvei); skolēnu 
pārvadājumu nodrošināšana 
projektā plānoto ceļu posmā;

• autoceļa tehniskais stāvoklis.

Plašāka informāciju par ELFLA 
atrodama Eiropas Komisijas tī-
mekļa vietnē http://ec.europa.
eu/agriculture/ruraldevelop-
ment20142020/index_lv.htm 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2018. gada 12. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 5

Pēcjāņu nedēļā, 27. un 28. jūnijā, Skultes pagasta senioru 
apvienības ”Ābele”  sievas un vīri devās ekskursijā uz „Zilo ezeru  
zemi” Latgali. Šādas ekskursijas Skultes senioriem tiek organizētas 
katru gadu. Arī šoreiz  Kultūras un integrācijas centra vadītāja 
Zinta Medne bija sarūpējusi interesantu un izzinošu maršrutu.            

Latvijas Pašvaldību savienība un Lielās Talkas organizatori 
aicina ikvienu piedalīties Vispasaules talkā, kas notiks šī gada 
15. septembrī 134 pasaules valstīs.

15. septembrī notiks 
Vispasaules talka

Latvijā Vispasaules talkas 
dienā 15. septembrī atkritumu 
vākšanas talka netiks rīkota, 
bet Lielās Talkas organizatori 
aicina atbalstīt ideju par Lai-
mes koka stādīšanu. Ideja ir 
aicināt ikvienu Latvijas iedzī-
votāju, ikvienu ģimeni, ikvienu 
pašvaldību kā kopumu, uzņē-
mu u.c. sēt, dēstīt, stādīt savu 
Laimes koku un laika gaitā 
augt tam līdzi, vērojot, kā tas 
no sēklas vai stādiņa izaug līdz 
lielam kokam. Tādējādi sim-
boliski aicinot stādīt Latvijas 

nākotni, nododot savas labās 
domas un vēlējumus nākama-
jām paaudzēm, kas piedzīvos 
Latvijas divsimtgadi. Tā šovasar 
būs īpaša dāvana Latvijai tās 
simtgadē.

Lielās Talkas organizatori ir 
izstrādājuši īpašu karti http://
talkas.lv/laimeskoki/ , kurā var 
atzīmēt vietu, kur koks ir iestā-
dīts un aicina pievienot arī fo-
togrāfijas no šī īpašā notikuma.  

Vairāk informācijas Lielās 
Talkas mājas lapā www.talkas.
lv. 

Tā kā Limbažu luterāņu baznīca ir vairāk kā 350 gadu sens 
dievnams, Valsts kultūras nozīmes piemineklis, tad tā 
uzturēšana labā kārtībā prasa daudz ieguldījumu – gan laika 
ziņā, gan finansiāli, piesaistot kvalificētus speciālistus. Baznīcas 
atjaunošana notiek soli pa solim.

Foto: Ingus Evertovskis

Aicinām izmantot iespēju šī 
gada vasarā iepazīt Limbažus 
no dažādiem skatu punktiem 
ekskursijās gida pavadībā. 

Turpmāko pusgadu, katru pirmdienu, "Radio SWH" ēterā izskanēs 
Limbažu novada aktualitātes. Radio klausītājiem stāstīsim par 
galvenajiem notikumiem novadā un aktualitātēm kultūras, sporta 
un tūrisma jomā! 

Radio SWH ēterā izskan arī Limbažu novada aktualitātes

Šajā gadā sadarbība turpinās 
arī ar Vidzemes televīziju. Atgā-

Rekonstruēto griestu fragments.

Turpinās atjaunošanas 
darbi Limbažu  
luterāņu baznīcā

Jau trešo gadu baznīcas 
sakristejā notiek griestu re-
konstrukcija un restaurācija. 
Izpētē pirms trijiem gadiem 
tika atklāts, ka griestus reiz 
sedzis dekoratīvs gleznojums. 
Restauratores atsedza tā frag-
mentus un darināja šablonus, 
lai varētu gleznojumu rekons-
truēt. Šā gada jūnijā  restau-
ratore Lolita Hermsa  veica 
rekonstrukcijas noslēguma 
posmu. Rekonstrukciju pare-
dzēts pabeigt jūlija beigās. Pa-
redzams, ka gleznojumu būs 
iespējams apskatīt pilsētas 
svētkos. Gleznojuma rekons-
trukcija bija iespējama, patei-
coties Kultūrkapitāla fonda un 
pašas draudzes finansējumam.

Jūlija vidū baznīcā tiks uzsāk-
ta arī grīdas nomaiņa. Pagā-
jušajā vasarā baznīcā tika no-
mainīta grīda zem priekšējiem 
soliem, tagad nu pienākusi kār-
ta grīdai zem aizmugurējiem 
soliem baznīcas aizmugurējā 

daļā, labajā pusē. Grīdas atjau-
nošana iespējama, pateicoties 
Nacionālās Kultūras mantoju-
ma pārvaldes finansējumam. 
Savukārt pateicoties Limbažu 
Novada pašvaldības finansēju-
mam, baznīcā tiks īstenoti vēl 
trīs citi projekti. Viens no tiem 
paredz nepieciešamās tehnis-
kās dokumentācijas izstrādi 
baznīcas energoefektivitātes 
uzlabošanai un apkures ierī-
košanai, otrs projekts paredz 
altārdaļas griestu apmetuma 
izpēti, kartēšanu un rekomen-
dāciju izstrādi griestu saglabā-
šanai nākotnē. Dokumentāciju 
siltuma ierīkošanai izstrādā SIA 
„Eņģeļu pilsēta”, bet griestu iz-
pēti veiks restauratore Madara 
Rasiņa. Trešā projekta ietvaros 
notiks baznīcas altārdaļas divu 
solu polihromijas rekonstrukci-
ja, ko veiks restauratore Lolita 
Hermsa. 

Ingrīda Briede

dinām, ka katru sestdienu plkst. 
20.00, ar atkārtojumu svētdienā 

un pirmdienā, kanālā Re:TV varat 
noskatīties raidījumu “Limbažu 
novada vēstis”! 

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Skultes  „Ābele” 
vasaras ceļos

Latgales  iepazīšanu sākām 
ar greznās Viļānu baznīcas  ap-
meklējumu. Apskatījām Sveču 
kapelu, sv. Terēzes kapelu, Rožu 
dārzu, kapelas, kas veltītas dvē-
selēm šķīstītavā un nedzimu-
šajiem bērniem (baznīcas pag-
rabā), Krusta kapelu, Fatimas 
Dievmātes godam veltīto grotu 
ar Fatimas ganiņu skulptūrām, 
Rožukroņa dārzu, draudzes 
aizbildņa sv. Erceņģeļa Miķeļa 
skulptūru.  Izrādās Viļānu baznī-
ca un tās apkārtne mūsdienās ir 
kļuvusi par ievērojamu svētceļo-
juma galamērķi. Mūsu apbrīnu 
izraisīja latgaliešu stiprās saites 
ar baznīcu, viņu   pašatdeve un 
brīvprātīgā kalpošana baznīcai, 
kopjot un veidojot  plašo baznī-
cas un klostera teritoriju. Ik stū-
rītis te apliecina ļaužu mīlestību 
un ticību. 

Pat  tautasdziesmās  baznīca 
un krogs bieži minēti kopā, tā 
arī  mūsu ceļš tālāk veda uz Kau-
natas Kandžas muzeju. Nelielo 
telpu pagasta vecajā krogus ēkā  
sākumā  gan grūti bija  nosaukt 
par muzeju tādā pierastā izprat-
nē, bet, klausoties atraktīvajā un 
aizraujošajā stāstījumā, jutāmies 

kā īstā kultūras krātuvē. Muzeja 
saimniece Dace Zagorska ir savā-
kusi plašu vēsturisko materiālu 
un informāciju par pašdarinātās 
stiprās dziras tecināšanas pirm-
sākumiem un attīstību dažādās 
valstīs. Te redzami daudzi inte-
resanti eksponāti. Gides    en-
tuziasms un enerģija vēlreiz ap-
liecināja, cik daudz var paveikt 
cilvēks, kuram ir mērķis un dziļa 
ticība tam, ko dara.  Lai nostipri-
nātu  uzzināto, protams, neizpa-
lika arī praktiskie darbi. 

Kas gan būtu Latgales  ap-
skate, ja nebūtu izbraucienu pa 
kādu no gleznainajiem ezeriem. 
Šoreiz tas bija Latvijas dziļākais 
ezers – Dridzis, kurā vizinājāmies 
ar plostu. Stundu garais izbrau-
ciens bija kā „saldais ēdiens” 
mūsu acīm, raisīja spēcīgas, pozi-
tīvas emocijas.   Nakti pavadījām 
Aglonas Alpos, jaukā, viesmīlīgā 
atpūtas vietā pie Cirīša ezera 
HES ūdenskrātuves.

28.jūnija rītu iesākām ar Ag-
lonas bazilikas apmeklējumu. 
Apskatījām arī netālu esošo 
koka skulptūru kompleksu Kris-
tus karaļa kalnu, kurā izvietotas 
vairāk nekā 50 skulptūras par 

Bībeles sižetiem, koka baznīcu, 
Paradīzes dārzu, Noasa šķirstu. 
Tas patiešām ir iespaidīgi! Mai-
zes muzejā iegādājušies ciema-
kukuli mājiniekiem, devāmies 
uz  Andrupenes lauku sētu. Arī 
te tikāmies ar ļoti aizrautīgu gidi, 
kas ar patiesu lepnumu izrādīja 
pirms 17 gadiem iekārtoto  lat-
gaļu lauku sētu. Tā ir kā neliels 
Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs, 
kas izveidots pateicoties  pagas-
ta pārvaldes un  aktīvistu sadar-
bībai un lielai vēlmei saglabāt 
tautas materiālās kultūras vēr-
tības cauri laikiem, mazbērniem 
un mazmazbērniem ….. Gides 
vadībā apskatījām simtgadīgu 
lauku māju, klēti, melno pirti, 
smēdi,  podnieku cepli, dažādus 
darbarīkus un sadzīves priekš-
metus. Nobaudījām tradicionā-
los latgaļu ēdienus.

Un tad jau atceļā piestājām 
Kalsnavā, lai iepazītos ar vienu 
no Latvijas  botāniskajiem dār-
ziem Kalsnavas  arborētumu.  
Visu plašo 300 sugu un šķirņu 
skujkoku  un ap 200 peoniju ko-
lekcijas apskatīt nepaspējām, 
tāpēc nolēmām, ka šurp jābrauc 
citreiz uz visu dienu.

Mājās atgriezāmies noguru-
ši, bet pilni patīkamu emociju. 
Liels  „Ābeliešu” paldies Zintai 
un mūsu šoferītim Jānītim!!! 

Ilona Lūdiņa

Izmanto iespēju iepazīt Limbažus

14. jūlijā plkst. 12 “Katoliskā 
ticība Limbažos no viduslaikiem 
līdz mūsdienām”, ekskursiju 
vada Ivars Birzgalis;

21. jūlijā plkst. 12 “ Rīgas arhi-
bīskapa Limbažu karotītes meis-
tarklase”, darbnīcu vada Ingus 
Evertovskis;

28. jūlijā plkst. 12 “Atdusas 
vietas Limbažos no viduslaikiem 
līdz mūsdienām”, ekskursiju 
vada Sandra Brikmane.

Ekskursijas turpināsies arī au-
gusta sestdienās ar noslēgumu 
25. augustā.

Ekskursijas notiek latviešu 
valodā individuāliem apmeklē-
tājiem, dalība ekskursijās – bez 
maksas. Tikšanās vieta: Limba-
žu novada Tūrisma informācijas 
centrs, Limbažos, Torņa ielā 3. 
Tālr. informācijai 64070608 vai 

28359057. Aktivitāte tiek reali-
zēta projekta “Hanzas vērtības 
ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” 
ietvaros ar Limbažu novada paš-

valdības līdzfinansējumu. 



2018. gada 12. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES6

Turnīrs pludmales volejbolā „Tēvi un dēli” notiks š.g. 28. jūlijā 
Lielezera pludmalē, Limbažos. Ierašanās līdz plkst. 10.45, turnīra 
sākums plkst. 11.00. 

Pludmales volejbola turnīrs “Tēvi un dēli 2018”

Turnīra starta grupas:
• tēvi un dēli;
• tēvi un meitas;
• mātes un meitas;
• mātes un dēli.
Apbalvoti tiks visu grupu I – III 

vietu ieguvēji. Ar piemiņas bal-

vām apbalvos visas komandas.
Finālā tiksies visu grupu I vietu 

ieguvēji, lai noskaidrotu visa tur-
nīra „Tēvi un dēli” uzvarētājus.

Pieteikšanās līdz 25. jūlijam pa 
epastu olimpiskais@limbazi.lv, 
norādot dalībnieku vārdu, uzvār-

13. maijā četri Pāles pamatskolas skolēni Sofija Bērziņa, Linda Rulle, Marks Aleksandrs Šeikins un 
Raivis Lapiņš, skolas direktore Ilze Šmate un skolotāja Margita Kārnupe devās Eiropas savienības 
programmas Erasmus+ projekta "Embrace Diversity" braucienā uz Londonu, kur tikāmies ar pārējiem 
projekta partneriem no Lielbritānijas, Slovākijas, Spānijas un Portugāles skolām. Satraukums bija 
lielāks kā iepriekšējos braucienos divu iemeslu dēļ: šoreiz braucienā devās jaunāki skolēni, nekā 
iepriekšējās divās mobilitātēs, un mūs pavadīja nelielas bažas par to, kā mūsu lauku skolas skolēni 
iejutīsies vienā no pasaules lielākajām metropolēm. Bet tāds jau ir šī projekta moto – pieņem 
dažādo. Nākamā gada pavasarī šīs metropoles skolēni brauks ciemos uz mūsu skolu. Viegli nebija, 
bet godam tikām galā ar mobilitātes uzdevumiem, nedrošumu lielajā pilsētā un komunicēšanu tikai 
angļu valodā, kas nebūt nebija viegli 5. un 6. klases skolēniem.

du un telefona numuru.
Dalības maksa 7.00 EUR  no 

komandas.
Noslēgumā atpūtas vakars – 

uzcepsim desiņas, priecāsimies, 
izvērtēsim dienu.

Sīkāka informācija pa tālr. 
26564100 /Sandis/, 26334664 /
Baiba/ vai www.oclimbazi.lv.

Visi laipni gaidīti! 

Pāles pamatskolas skolēni un skolotāji Erasmus+ 
projekta braucienā uz metropoli Londonu

Šīs mobilitātes galvenais uz-
devums bija iepazīt projekta da-
lībvalstu mūziku, mūzikas instru-
mentus, dejas, iemācīties mūsu 
projekta himnu, kā arī piedalīties 
citās plānotajās aktivitātēs.

Londonā pavadījām piecas dar-
ba pilnas dienas. Jāatzīst, ka tikām 
lutināti ar laika apstākļiem – visu 
nedēļu baudījām sauli. Pirmajā 
darba dienā,14.maijā, jau tradicio-
nāli notika skolēnu prezentācijas 
par sevi, savu ģimeni un skolu. 
Tad uzņemošo ģimeņu bērni un 
viņu ciemiņi apmainījās ar past-
kartēm. Pēc šī pasākuma visi kopā 
devāmies uz skolas ēdamistabu, 
kur baudījām tradicionālas spā-
ņu brokastis – čurros ar šokolā-
di. Čurros ir virtuļiem līdzīgs, ar 
pūdercukuru apkaisīts konditore-
jas izstrādājums, kuram klāt pie-
dzer ļoti biezu un karstu šokolādi. 
Dienas turpmāko daļu pavadījām 
iepazīstoties ar skolu un kopīgi 
darbojoties dažādās mūzikas un 
mākslas darbnīcās. Vienā no darb-
nīcām mācījāmies mūsu projekta 
himnu. Visu nedēļu pavadījām 
vienīgajā spāņu skolā Apvieno-
tajā Karalistē – Instituto Español 
Vicente Cañada Blanch. Šīs skolas 
skolēni, kopā ar savu mūzikas sko-
lotāju sacerēja šī projekta himnu 
un to iemācīja visiem pārējiem 
projekta dalībniekiem.

Otrdien, 15.maijā, mums bija 
izdevība viesoties Spānijas vēst-
niecībā. Vēstnieku gan neizdevās 
satikt, bet mūs ļoti laipni sagai-
dīja viņa sekretāri, kas pastāstīja 
par vēstniecības darbu un izrādī-
ja greznās telpas, kur pie sienām 
varēja aplūkot slavenā Fransisko 
Goijas gleznas. Tālāk apskatījām 
Karalisko Alberta koncertzāli un 
Karalisko Mūzikas koledžu (gan 
tikai no ārpuses). Toties slaveno 
Haidparku, Dabas un Vēstures 
muzejus varējām baudīt pilnībā.

Trešdiena, 16.maijs, bija visat-
bildīgākā diena, jo katrai valstij 
bija jāprezentē savs mājas darbs 
– dziesma par toleranci, savā va-
lodā, kā arī pie šīs dziesmas iestu-
dēta deja, kura savukārt jāiemāca 
pārējiem projekta dalībniekiem. 
Iepriekš šis priekšnesums bija jā-

ieraksta video formātā un jānosū-
ta uz Londonas skolu. Puse dienas 
pagāja satraukumā par savu snie-
gumu un ar aizrautību mācoties 
savu draugu radītās dejas. Mūsu 
skolēni kustības bija iestudējuši 
latviešu mūziķa Dāvida Gleškes 
dziesmai "Draudzība", kuru izvē-
lējāmies jauko dziesmas vārdu 
dēļ. Mūzika ir repa stilā, tā kā pro-
jekta grupai bija ko pastrādāt pie 
kustībām. Pēcpusdienā baudījām 
divu Karaliskās Mūzikas koledžas 
audzēkņu koncertu, bet vakaram 
londonieši mums bija sagādājuši 
tiešām lielu pārsteigumu – mū-
zikla "Wicked" (iestudēts pēc 
Laimena Frenka Bauma grāmatas 
"Oza zemes burvis" motīviem) 
apmeklējumu "Apollo" Viktorijas 
teātrī. Šī izrāde gadu gaitā ir iegu-
vusi vairāk kā 100 dažādus apbal-
vojumus un ir atzīta par visu laiku 
labāko izklaidējošo izrādi vairāku 
desmitgažu laikā. Izrāde patie-
šām bija ļoti krāšņa un iespaidīga.

Ceturtdienā, 17.maijā, bija eks-
kursijas uz Londonas centru. Ap-
skatījām Parlamenta ēkas, Lielo 
Benu, Griniču ar savu nulles me-
ridiānu, Londonas Taueru, Svētā 
Paula katedrāli, Teita modernās 
mākslas muzeju u.c. Tie bija ska-
ti, kuri līdz šim redzēti tikai filmās 
vai televīzijas ceļojumu kanālos. 
Diena bija gara un iespaidiem 
bagāta. Visinteresantākais bija 
brauciens ar kuģīti pa Temzas upi, 
lai sasniegtu galamērķi – Griniču. 
Bijušās Griničas observatorijas 
(Londonā) meridiānu 1884.gadā 
pieņemts saukt par sākummeri-
diānu, kas iet caur Karalisko Gri-
ničas observatoriju. Savādas sa-
jūtas pārņēma, kad atpakaļ ceļā 
mēs devāmies zem Temzas upes  
pa vienīgo tuneli, kas domāts 
gājējiem. Tālāk devāmies ar virs-
zemes metro. Braucot varējām 
apskatīt Londonas komerciālo 
rajonu "Canary Wharf" ar iespai-
dīgām augstceltnēm. Vakarā visi 
pulcējāmies skolā uz kopīgām 
vakariņām ar saviem projekta 
partneriem un projektā iesaistīto 
bērnu vecākiem. Aprunājāmies 
ar “audžuģimenēm”, kurās dzīvo-
ja mūsu bērni. Jāatzīst, ka arī viņi 

bija nedaudz baidījušies uzņemt 
svešus bērnus ģimenē, taču ir ļoti 
priecīgi par šādu pieredzi un uz-
slavēja mūsu bērnus. 

Klāt arī pēdējā projekta aktivi-
tāšu diena – piektdiena, 18.maijs. 
Diena iesākās ar orientēšanās spē-
li Gymkhana. Tikām sadalīti jauk-
tās grupās, saņēmām uzdevumu 
lapas un devāmies meklēt norādī-
tos objektus Portobello ielā, kura 
ir ļoti slavena ar savu tirgu. Katru 
nedēļas nogali iela ir pārpildīta ar 
tirgotājiem, kuri piedāvā preces 
un ēdienus no visas pasaules. Šī 
mums bija lieliska iespēja izbaudīt 
arī Portobello tirgus atmosfēru. 
Milzīgā drūzma un interesanti cil-
vēki visapkārt novērsa uzmanību 
no orientēšanās, sanāca nedaudz 
apmaldīties, bet toties ieguvām 
jaunus iespaidus. Otrajā dienas 
daļā strādājām darba grupās kopā 
ar grupu "Mangrove Steel Band", 
apguvām interesantus Karību si-
tamos instrumentus Steel pans. 
Tiešā tulkojumā no angļu valo-
das tas nozīmē tērauda pannas. 
Orķestrī ir trīs dažādas sitamo 
instrumentu grupas ar dažādu 
skanējumu. Solo grupas pannas 
izskatījās kā pionieru laika bungas, 
tikai diametrā nedaudz lielākas, ar 
ieapaļu dibenu, kas sadalīts vairā-
kos skaņu laukumos. Jāiegaumē, 
kura nots ir katrā laukumā un var 
nospēlēt melodiju. Skolēni tika 
sadalīti pa instrumentu grupām 
un visa pēcpusdiena pagāja, ap-
gūstot šos agrāk nezināmos ins-
trumentus grupas dalībnieku un 
viņu diriģenta vadībā. Noslēgumā 
grupa "Mangrove Steel Band" 
sniedz īsu koncertiņu. Šī grupa 
tika dibināta, lai spēlētu mūzikas 
pavadījumu slavenā Notinghillas 
karnevāla parādē, bet ar laiku tā 
kļuva slavena ne tikai Londonā. 
Ekskluzīvā iespēja darboties meis-
tarklasēs ar šo grupu mums bija 
iespējama, jo grupā spēlē arī spā-
ņu skolas mūzikas skolotāja Mirja-
ma. Viņai bija izdevies pierunāt 
aizņemtos mūziķus padarboties 
arī mūsu projektā.

Nedaudz vairāk par pašu spāņu 
skolu. Instituto Español Vicente 
Cañada Blanch ir dibināta 1972.

gadā, kopš 1982.gada tā ir pār-
celta uz tagadējo ēku  – bijušo 
dominikāņu konventa ēku Ken-
singtonā. Vēstures elpa te jūtama 
ik uz soļa. Skolas teritoriju apņem 
augsts, biezs mūris. Neko daudz 
no apkārtnes mūra otrā pusē sko-
lēni nezina. Tāds iespaids radās 
orientēšanās spēles laikā, kurā bi-
jām kopā ar Londonas skolēniem, 
jo kad jautājām, vai viņi zina, kur 
atrodams viens vai otrs mums 
vajadzīgais objekts, nevienu tā 
arī viņi mums īsti parādīt neva-
rēja. Skolai ir vairāki iekšpagalmi: 
skaists konventa iekšpagalms, ar 
mauriņu un košumaugiem, kā arī 
iekšpagalms ar savu mazdārziņu, 
kur skolēni audzē dārzeņus un 
garšaugus. Vēl viens iekšpagalms 
ir noklāts ar mīkstu mākslīgo se-
gumu – sportiskām aktivitātēm. 
Pie skolas ir liels, asfaltēts pa-
galms, kur izkustēties starpbrīžos.

Lai iekļūtu skolā pa parādes 
durvīm, jāpiezvana pie iespaidī-
giem parādes vārtiem. Daudzas 
durvis skolā ir atveramas tikai ar 
magnētiskajām kartēm. Vecāki 
bērnus uz skolu ved caur citiem, 
pavisam vienkāršiem vārtiem te-
ritorijas otrā pusē. Visiem skolas 
apmeklētājiem jāpierakstās sko-
las dežuranta grāmatā, nosau-
cot arī savas vizītes iemeslu. Arī 
mums visiem bija jāpierakstās. 
Pašlaik skolā mācās ap 500 sko-
lēnu vecumā no 5 – 18 gadiem, 
strādā 52 skolotāji. Lai bērns va-

rētu mācīties šajā spāņu skolā, 
vienam no vecākiem jābūt spāņu 
tautības. Britu ģimenēm nav ie-
spējas savus bērnus pieteikt šajā 
skolā, ja nu vienīgi ir kāda brīva 
vieta. Skolēniem ir iespēja apgūt 
franču un latīņu valodas, mācīb-
valodas ir angļu un spāņu.

Tā kā Londonā bijām nedēļā, 
kad briti gatavojās karaliskajām 
kāzām, bija interesanti pabūt 
pirmsskolas organizētajās impro-
vizētajās kāzu viesībās ar līgavu 
kleitām, svētku galdiem, dažā-
diem kāzu atribūtiem un foto-
grafēšanos. Interesanti, ka bērni 
mazos pasākumos klasēs vai sko-
las bibliotēkā parasti sasēžas uz 
grīdas ar sakrustotām kājām. Arī 
mūsu projekta noslēguma pasā-
kums notika šādi sēžot un bērni 
jutās ļoti omulīgi.

Tā gluži nemanot pagāja nedē-
ļa Londonā, un pienāca laiks lidot 
atpakaļ uz mājām.

Vairāk par Eiropas Savienības 
programmas Erasmus+ projekta 
aktivitātēm   “Embrace Diveris-
ty” (Pieņem dažādo!) var skatīt 
projekta blogā latviešu valodā:  
http://embracediversity2017.
blogspot.com/ 

Ilze Šmate,
Pāles pamatskolas direktore



2018. gada 12. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 7

28. jūnija Limbažu novada 
domes sēdē deputāti izskatīja 
52 darba kārtības jautājumus.

Dome nolēma:
Konceptuāli atbalstīt daudz-

dzīvokļu mājas Meldru ielā 1, 
Pāles pagastā, Limbažu novadā, 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas projekta ieceri.

• • •
Iznomāt slēpotāju sporta 

klubam “Augstroze”, bez ap-
būves tiesībām, zemes vienī-
bu ar kadastra apzīmējumu 
66800050074, “Slalomkalns”, 
Umurgas pagastā, uz 5 gadiem 
ar izmantošanas mērķi – spor-
tiskām aktivitātēm.

• • •
Ņemt Valsts kasē kredītu prio-

ritārajam investīciju projektam  
ēkas Burtnieku ielā 2, Limbažos, 
pārbūvei uzņēmējdarbības un 
sociālās uzņēmējdarbības atbal-
sta centra vajadzībām un pama-
tu nostiprināšanai, hidroizolāci-
jai un drenāžas ierīkošanai ēkai 
Burtnieku ielā 4, Limbažos, Lim-
bažu novadā, 250 000,00 EUR 
apmērā ar Valsts kases noteik-
to kredītprocentu likmi, atlikto 
pamatsummas maksājumu līdz 
2019.gada 31.decembrim un at-

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2018. gada 24. maijā Nr.17

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes  24.05.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 28.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 28.06.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 34.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2015. gada 30. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 8 
„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018. gadam”

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu

Izdarīt Limbažu novada domes 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam” šādus grozījumus:
1. Izteikt saistošo noteikumu 12.2. punktu šādā redakcijā:
“12.2. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir līdz tiek apstiprināts jaunais nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
maksas termiņu 10 gadi.

• • •
Piešķirt finansējumu 3885,36 

EUR apmērā Limbažu novada 
bāriņtiesai darbinieku apmācī-
bas, transportlīdzekļu remonta, 
degvielas izdevumiem, trans-
portlīdzekļu ekspluatācijas 
nodokļa un portatīvo datoru 
iegādes izdevumiem no Limba-
žu novada pašvaldības 2018.
gada pamatbudžeta nesadalī-
tā atlikuma, palielinot Limbažu 
novada bāriņtiesas 2018.gada 
pamatbudžetu.

• • •
Piešķirt papildus līdzekļus 

2086,20 EUR biedrībai “Limbiz-
kvīts” mūzikas festivāla “Lim-
bizkvīts” rīkošanai Limbažos, 
no Limbažu novada pašvaldī-
bas 2018.gada pamatbudžeta 
nesadalītā atlikuma, palielinot 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļas 
budžetu.

• • •
Ņemt Valsts kasē kredītu 

Limbažu novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu remontam 351 
537,95 EUR apmērā ar Valsts 
kases noteikto kredītprocen-
tu likmi, atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2019.gada 

31.decembrim un atmaksas ter-
miņu 15 gadi.

• • •
Ņemt Valsts kasē kredītu 

Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu kultūras nama jumta 
pārbūvei 45 864,00 EUR (60% 
no līguma summas – 76 440,14 
EUR) apmērā ar Valsts kases no-
teikto kredītprocentu likmi, at-
likto pamatsummas maksājumu 
līdz 2018.gada 31.decembrim 
un atmaksas termiņu 5 gadi.

• • •
Piešķirt finansējumu 2 299,98 

EUR apmērā Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu kultūras 
namam žalūziju iegādei no Lim-
bažu novada pašvaldības 2018.
gada pamatbudžeta nesadalī-
tā atlikuma, palielinot Limba-
žu kultūras namam 2018.gada 
pamatbudžetu.

• • •
Atbalstīt pašvaldības aģentū-

ras “ALDA” ieceri īstenot projek-
tu „Dabisko dzīvotņu kvalitātes 
uzlabošana Svētupē Limbažu 
novada teritorijā 2018.gadā” 
Zivju fonda pasākuma “Zivju re-
sursu aizsardzības pasākumi, ko 
veic valsts iestādes vai pašval-
dības, kuru kompetencē ir zivju 
resursu aizsardzība” ietvaros.

Noteikt projekta izmaksas:
Kopējās 
attiecināmās 
izmaksas, EUR
Tajā skaitā:
Zivju fonda 
līdzfinansējums
Limbažu novada 
pašvaldības budže
ta līdzfinansējums

15710,17

14950,00

760,17

Projekta īstenošanai nepie-
ciešamo priekšfinansējumu 
14950,00 EUR apmērā nodro-
šināt no Limbažu novada paš-
valdības 2018.gada budžeta 
apgrozāmajiem līdzekļiem un 
pašvaldības līdzfinansējumu 
760,17 EUR apmērā no Limbažu 
novada pašvaldības 2018.gada 
budžeta nesadalītā atlikuma 
līdzekļiem.

• • •
Piešķirt finansējumu 29 

534,79 EUR apmērā Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas peldbaseina būvniecībai 
un būvuzraudzībai no Limba-
žu novada pašvaldības 2018.
gada pamatbudžeta nesadalī-
tā atlikuma, palielinot Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas peldbaseina 2018.gada 
pamatbudžetu.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada publisko 
pārskatu.

• • •
Konceptuāli atbalstīt iece-

ri pilnvarot Limbažu pilsētas 
SIA „Limbažu komunālserviss” 
sākot ar 2018.gada 1.novem-
bri sniegt sabiedriskos ūdens-
saimniecības pakalpojumus 
(ūdensapgāde un kanalizācija) 
Limbažu novada administra-
tīvās teritorijas daļā – Vidrižu 
pagastā, kā arī uzdot Limbažu 
pilsētas SIA „Limbažu komu-
nālserviss” valdei sadarbībā 
ar Vidrižu pagasta pārvaldi un 
Limbažu novada pašvaldības 
Finanšu nodaļu līdz 2018.gada 
1.septembrim veikt Vidrižu 
pagastā ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošināšanai 
izmantojamo pamatlīdzekļu un 
citu materiāli tehnisko resursu 
inventarizāciju, kā arī pakalpo-
jumu saņēmēju uzskaiti.

• • •
Ar visiem Limbažu novada do-

mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem varat iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv, sadaļā Publis-
kie dokumenti/ Sēdes.

Pašlaik rit otrā kārta Eiropas Sociālā fonda (ESF) atbalstītajā pieaugušo izglītības (PI) projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”. Limbažos 
IT programmu 40 stundu apjomā "Datu analīze un pārskatu sagatavošana" jau apguvuši 13 interesenti mācību centra "BUTS" kursos. Ar rezultātu ir apmierināti gan 
izglītotāji, gan kursu dalībnieki, kuriem darbā noderēs mācībās gūtās prasmes. Diemžēl izglītības programmās, kurās netika saņemts pietiekams iesniegumu skaits, 
lai atvērtu grupu, kā, piemēram, firmas "ABC" piedāvātajās programmās, mācības netika organizētas. Taču strādājošie varēja mainīt izglītības iestādi, kā arī mācību 
programmu, ja citviet izvēlētajā programmā grupa tika atvērta un tajā bija brīvas vietas. Vairāki Limbažu novada strādājošie mācās Rīgā, kā arī Valmierā.

Pieaugušo izglītības aktualitātes

Līdz 18. jūnijam izglītības 
iestādēm bija jāsagatavo prog-
rammu piedāvājumi projekta 3. 
kārtai 11 nozarēs. Nākamo pie-
teikšanos mācībām PI projektā 
plānots izsludināt vasaras beigās 
vai rudens sākumā, un tajā no-
zaru un mācību klāsts būs tikpat 
plašs.

Limbažos bez jau minētajiem 
pieaugušo izglītotājiem vairākas 
programmas piedāvās arī PIKC 
Rīgas Valsts tehnikuma Limba-
žu struktūrvienība. Tehnikuma 
vadība ir ieinteresēta palielināt 
PI pieejamību novada, reģiona 
cilvēkiem. Direktore Dagnija 
Vanaga tikšanās reizē aplieci-
nāja gatavību piedāvāt jaunas 
programmas kā pieaugušajiem, 
tā jauniešiem. Tikai pamatots 

ir jautājums – kādas mūspu-
sē būtu visvairāk vajadzīgas? 
Ir skaidrs, ka ar to apmācāmo 
skaitu, kāds prognozējams pēc 
šobrīd noskaidrotajām vajadzī-
bām, grupas Limbažos nevarēs 
nokomplektēt.

Ar mērķi – aktualizēt informā-
ciju par PI projektu un spriest 
par iespējām sadarboties – jū-
nija beigās Limbažu novada 
speciālisti viesojās Krimuldas un 
Alojas novados. Uz sadarbību 
rosināta arī Salacgrīvas novada 
vadība.

Krimuldas novada Attīstības 
nodaļas vadītāja Inga Ķerzuma 
piekrita, ka vērtīgi būtu vairāk 
popularizēt PI projektu un apzi-
nāt uzņēmēju vajadzības, īpaši 
Lēdurgas pusē, jo krimuldieši 

vairāk skatās Siguldas un Rīgas 
virzienā. Bez tam viņa rosināja 
aktīvāk reklamēt Rīgas Valsts 
tehnikuma Limbažu struktūrvie-
nības programmas, lai jaunieši 
apsvērtu iespējas izglītoties Lim-
bažos. Savukārt lauksaimniecī-
bas konsultante Ināra Krasovska 
uzsvēra, ka ļoti būtiska ir strādā-
jošo mācību laika izvēle. Limbažu 
novada uzņēmējdarbības kon-
sultants Agris Vēveris atgādināja 
par jauno pieeju profesijas apgu-
vē – mācībām darba vietā.

Alojā tikšanās ar domes 
pārstāvjiem notika 29. jūni-
jā Uzņēmējdarbības atbalsta 
centrābibliotēkā “Sala”, to or-
ganizēja Alojas novada domes 
komercdarbības speciāliste 
Zane LapšāneCelma.

Izvērtās diskusija par uzņēmē-
ju un darba ņēmēju ieinteresē-
tību mācīties. Kā labās prakses 
piemēru var minēt SIA “Tēraudi-
ņi” vadības attieksmi pret savu 
darbinieku profesionālās kom-
petences pilnveidi. Šobrīd PI 
projektā savu kvalifikāciju pa-
augstina 2 viņu darbinieki. 

Arī alojiešiem problēma ir PI 
pieejamība, un tāpēc apsveica-
ma ir viņu vēlme apgūt citu pie-
redzi. Tika spriests par veidiem, 
kā izzināt uzņēmēju vajadzības. 
Lietderīgi ir sistemātiski izplatīt 
Valsts Izglītības attīstības aģen-
tūras (VIAA) informāciju. 

Patlaban VIAA vērsusi uzmanī-
bu uz izmaiņām pavāra un kon-
ditora profesionālajos kvalifikā-
cijas līmeņos. Tās būs turpmāk 

saistošas arī ESF projektā “No-
darbināto personu profesionā-
lās kompetences pilnveide”. 

Sīkāka informācija:
www.macibaspieaugusajiem.

lv;
http://viaa.gov.lv/lat/

pieauguso_izglitiba/jaunumi/.
Par pieaugušo izglītotājiem 

un to piedāvātajām program-
mām Limbažu novadā informā-
cija atrodama Limbažu novada 
mājas lapā https://www.limbazi.
lv/izglitiba/muzizglitiba

Vaira Ābele,
Limbažu novada pieaugušo 

izglītības koordinatore



www.l imbazi . lv

2018. gada 12. jūlijsAKTUĀLI8
Limbažos

3. un 4. augustā Limba-
žu pilsēta svin 795. ju-
bileju “Limbaži līk smo 
cauri gadsimtiem!”

11. augustā, Simts dienas pirms 
Latvijas valsts simtās dzimšanas 
dienas, aicinām Limbažu pilsētā uz 
Simtgades Zaļumballi! 

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ 
26. jūlijā no plkst. 10.00 – 13.00 
Donoru diena.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRĀ 
(PARKA IELĀ 23)
Līdz 29. septembrim novadpēt-
niecības izstāde “Limbaži. Savītie 
mirkļi”.

Līdz 23. augustam Gitas Mellēnes 
foto izstāde “Saulkrasti gadalaikos”.

Līdz 29. augustam novadnieces In-
tas Kirmušas auduma ziedu izstāde 
“Ziedu spēles”.

5.31. jūlijam Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde.

Piedāvājums
• Latvijas simtgades informācijas 
punkts (bukleti, brošūras, aktualitā-
tes, pasākumi).
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un grupu 
darbam (2. stāvā).
• Bibliotēkas telpu noma (pieteik-
ties pa tālr. 29283652).

• Ja vēlaties saņemt jaunumus 
par bibliotēkas pasākumiem savā 
epastā vai sms, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz epastu: limba-
zu_biblioteka@limbazi.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
16. jūlijā plkst. 10.30 aktivitāte 
“Rotaļu rīts bibliotēkā”.

19. jūlijā plkst. 10.00 vasaras 
lasītava “Meklē piedzīvojumus 
grāmatās!”.

24. jūlijā plkst. 10.30  aktivitāte 
“Rotaļu rīts bibliotēkā”.

30. jūlijā plkst. 10.30  aktivitāte 
“Rotaļu rīts bibliotēkā”.

IZSTĀDES
Līdz 31. jūlijam “Hot Wheels” mašī-
nu izstāde (lasītavā).

Līdz 30. jūlijam jaunāko grāmatu 
izstāde (abonementā).

Līdz 31. jūlijam tematiskā litera-
tūras izstāde “Dziesmu svētki” 
(abonementā).

Katvaru 
pagastā

POCIEMĀ
21. jūlijā Katvaru pagasta sporta un 
atpūtas svētki.
Plkst. 9.00 Pociema kausa izcīņa 
novusā 4.posms.
Plkst. 10.00 – 10.30 Dalībnieku 
reģistrēšanās.
Programmā: futbols 5:5; volejbols 
4:4; florbols 3:3, strītbols 3:3; 
šautriņas, tāllēkšana, soda metieni 
basketbolā, ‘’metam pa bundžām’’, 
‘’lidojošie šķīvīši›› u.c. aktivitā-
tes un pārsteigumi, “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā’’ ietvaros – velo 
paraugdemonstrējumi.
Aktivitātes bērniem – piepūšamās 
atrakcijas, sejiņu apgleznošanas 
u.c. darbnīcas, vizināšanās ar z/s 
‘’Priedītes’’ tinkeru šķirnes zirdziņu, 
komandu aktivitātes un individuālie 
sporta veidi.

Kopīga zupas baudīšana. Nāciet un 
baudīsim svētkus kopā!

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ  
4. augustā plkst. 9.00 Pociema 
kauss novusā 5. posms.  
25. augustā plkst. 9.00 Pociema 
kauss novusānoslēgums.

BĀRDU DZIMTAS MEMORIĀLĀ 
MUZEJĀ “RUMBIŅI”
14.jūlijā plkst. 15.00 Bārdu dzimtas 
memoriālā muzeja 25 gadu un Friča 
Bārdas memoriālās istabas 50 gadu 
jubilejas pasākums.

Limbažu 
pagastā

11. augustā Limbažu 
pagasta sporta spēles

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
14. jūlijā plkst.10.30  biedrība 
“Pūralādes” organizē vienas dienas 
pieredzes bagātināšanas un atpūtas 
nometni sievietēm “DIENA KATRAI 
SEV”. Piedalās psihologs, “Radio 
Skonto” programmu un televīzi-
jas šovu vadītājs Valdis Melderis, 
veģetāra uztura skolas "Vegus" 
vadītāja, garšvielu veikala “Gardais” 
īpašniece Dita Lase, Nacionālā 
teātra aktrise Zane Jančevska. 
Notiks radošās darbnīcas. Dalības 
maksa EUR 5. Sīkāka informācija un 
pieteikšanās  pa tālr. 20281010. 
Pasākums notiks ar Limbažu novada 
pašvaldības finansētā nevalstisko 
organizāciju projektu konkursa 
atbalstu.

Līdz 1.septembrim apskatāma Anša 
Brasliņa gleznošanas studijas 
dalībnieku un mākslinieces Lilijas 
Brasliņas darbu izstāde.

11. augustā no plkst. 11.00 Lādeze-
rā Sporta diena. 
Plkst. 22.00 Zaļumballe. Muzicēs 
grupa,,Allegro''.

Pāles 
pagastā

28. jūlijā 
Pāles pagasta svētki

Skultes 
pagastā

Skultes pagasta svētki

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
27. jūlijā plkst. 17.00 “Bēbīšu 
svētki” 2017. gadā dzimušajiem 
skultiešiem.

AĢES DZIRNAVĀS
Plkst. 19.00 “Aģes svētki” Aģes 
dzirnavās, Mandegās.
Sacensības ar gumijas laivām.
Jautrībai – atrakcija ūdensbumbas.

28. jūlijā
makšķerēšanas sacensības no plkst. 
05.0008.00
(Reģistrēšanās uz vietas Aģes 
dzirnavās.)

MANDEGU STADIONĀ:
Reģistrēšanās komandu sporta 
veidiem no 9.3010.00 (Pludmales 
volejbols 2:2, ielu basketbols 3:3, 
futbols 6+2).
Spēļu atklāšana plkst. 10.00.
“Greentrial” velo paraugdemons-
trējums plkst. 10.05.
Komandu sporta veidu sacensību 
sākums plkst. 10.30.
Atrakcijas un spēles bērniem visas 
dienas garumā no plkst. 11.00. 
(dažādām vecuma grupām)
Individuālie sporta veidi no plkst. 
11.00 (šautriņu mešana, lodes 
grūšana, ufogolfs, riepu velšana, 
āra boulings).
“Desu” spēle plkst. 16.00 (komandā 
5 cilvēki).
Balvu konkursi ielu basketbolā un 
pludmales volejbolā.
Visas dienas garumā darbosies 
bufete un izklaidēs DJ.

SKULTES MUIŽAS PARKĀ:
Plkst. 20.00 pašdarbnieku koncerts, 
piedalās Skultes deju kolektīvi. Pēc 
koncerta zaļumballe, muzicēs And-
ris Skuja un DJ. Darbosies bufete. 
Ieeja bezmaksas.

27. un 28. jūlijā aicinām Skultes se-
niorus ekskursijā “Zilo ezeru zeme 
Latgale”. 

Informāciju par maršrutu la-
siet afišās. Pieteikties pa tālr. 
26419301 Zinta.

Vidrižu 
pagastā

EMIĻA MELNGAIĻA 
VIDRIŽU 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ 
27. jūlijā plkst 16.00 notiks pasā-
kums, veltīts bijušajiem kolhoza 
“Leons Paegle” biedriem. Būs lustes 
un dancošana kopā ar Valdi Ander-
sonu un ansambli “Ieviņas”. 
Pasākumu vadīs Juris Žūriņš. 
Pasākums ar groziņiem. 
Uz koncertu aicināti visi 
interesenti.

10. un 11. augustā 
Vidrižu pagasta svētki un sporta 
spēles

Viļķenes 
pagastā

PIE VIĻĶENES 
KULTŪRAS NAMA
14. jūlijā plkst. 18.00 aicinām visus 
iedzīvotājus pulcēties parkā pie 
Viļķenes kultūras nama, kur trīs vēs-
turnieki Dāvida Ernštreita vadībā 
Viļķenes iedzīvotājiem pastāstīs, ko 
atklājuši par Viļķeni un iedzīvotāji 
varēs nobalsot par interesantāko 
stāstu. 
Pasākumā uzstāsies pašdarbības 
kolektīvi un apmeklētāji varēs cie-
nāties ar Viļķenes pagasta pārval-
des sarūpēto cienastu!

Kas Hanzas dienas padara tik īpašas un jau 38. reizi pulcē 
dalībniekus no Austrumeiropas, Austrumvācijas un Baltijas 
valstīm? Tās ļauj iepazīt un izzināt katras pilsētas raksturīgākās 
iezīmes – kultūru, vēsturi, tradīcijas, un, protams, neatņemama 
sastāvdaļa ir Hanzas dienu tirdziņš, kurā katra pilsēta aizved un 
rāda savam reģionam raksturīgākos ražojumus un amatniecības 
nozares. 

Limbaži piedalījās  
38. Starptautiskajās  
Hanzas dienās Rostokā!

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita Upmale Hanzas tirdziņa ap-
meklētājām piedāvā iegādāties Limbažu ražojumus

Tā, piemērām, Altmarkas re-
ģions Vācijā iepazīstināja kā tiek 
taisīta virve, bet  Vīlandes pilsēta 
Igaunijā piedāvāja unikālu iespē-
ju apmeklēt Igloo saunu. Hanzas 
dienās, kuras šajā gadā no 21.
24. jūnijam notika Vācijas pilsētā 
Rostokā ar moto “Tikai darīt”, 
pārstāvēti tika arī Limbaži. Un jā-
teic, Limbažiem ir ar ko lepoties! 
Hanzas svētku apmeklētājiem 
Ingusa Evertovska vadībā bija 
iespēja darboties māla darbnī-
cā, Ģirts Vilciņš ierādīja monētu 
kalšanas mākslu, bet Ilze Millere, 
Laila Krastiņa, Antra Kamala un 
Sigita Upmale tirgoja mūsu ra-
žotāju – Limbažu siera, Limbažu 
Lielezera maiznīcas, Limbažu Tī-
nes u.c. izstrādājumus. Kāpēc ir 
ar ko lepoties? Jo tirdziņā, kurā 
tika pārstāvētas 105 pilsētas no 
16 dažādām valstīm, mūsu ra-
došās darbnīcas un tirdziņš bija 

plaši apmeklēts un mūsu novada 
ražojumi ieinteresēja ikvienu ga-
rāmgājēju! Hanzas dienas ir lielis-
ka iespēja ne tikai parādīt mūsu 
ražojumus, bet arī ieinteresēt 
Hanzas dienu apmeklētājus Lim-
bažos un Limbažu novadā ražoto 
produkciju atbraukt un apskatīt 
tepat klātienē, pie mums! 

Lai kurp ietu, bija redzams, ka 
arī dziedāšana un dejošana ir bū-
tiska Hanzas dienu sastāvdaļa, tā-
dēļ Aigara Bērziņa vadībā Hanzas 
dienu apmeklētājiem šajā gadā 
piedāvājām baudīt mūsu pašu 
grupas "Skinny Cheese" sniegu-
mu, kuras soliste šajā reizē bija 
Madara Briede. Savukārt, Lim-
bažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers 
kopā ar citu pilsētu vadītājiem  
piedalījās Hanzas pilsētu Delegā-
tu sanāksmēs un citos oficiālos 
pasākumos.

Vēl viens būtisks notikums bija 
Hanzas pilsētu izstāde Rostokas 
Mūzikas un teātra augstskolas 
telpās, kurā tika eksponētas 66 
Hanzas pilsētu atsūtītas dāva-
nas – mākslas priekšmeti. Dā-
vanu Rostokai, kura šogad svin 
800 gadu jubileju, pasniedza ar 
Limbaži – uzdāvinot sudrabkaļa 
Oļega Auzera darināto ozolzaru. 

Starptautiskās Hanzas dienas 
ik gadu tiek rīkotas citā Hanzas 

pilsētā. Nākamās Starptautis-
kās Hanzas dienas notiks no 
2019. gada 27. līdz 30. jūnijam 
Pleskavā.

Dalība 38.Starptautiskajās 
Hanzas dienās Rostokā no 21.
24.06.2018. notika projekta 
“Hanzas vērtības ilgtspējīgai sa-
darbībai (HANSA)” ietvaros. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste


